

نشست وزیر ورزش با المپیک‌ها

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، صبح امروز در نشست صمیمی با ورزشکاران اعزامی به المپیک پاریس گفت و گو می‌کند. این جلسه از ساعت ۱۰ صبح امروز در سالن آلیگنه هتل المپیک با حضور وزیر ورزش و جوانان، ورزشکاران مسافر بازی‌های المپیک پاریس و رؤسای فدراسیون‌های ورزشی برگزار می‌شود.

رکوردشکنی صالحی در اسکیت

میلا صالحی در مسابقات انتخابی تیم ملی اسکیت سرعت، رکورد ماده ۱۰۰ متر ایران را شکست. او در مرحله نهایی انتخابی تیم ملی برای شرکت در مسابقات جهانی ایتالیا با ثبت حد نصاب ۹.۵۶۶ ثانیه زودتر از بقیه اسکیت‌بازان خط پایان را رد کرد و با قهرمانی رکورد ملی این ماده را هم جابه‌جا کرد.

موحد رکورد فیروزجا را شکست

سینا موحد شطرنج باز ۱۴ساله با استادبزرگی رکورد علیرضا فیروزجا را شکست. ستاره نوجوان شطرنج ایران پس از قهرمانی در مسابقات بین‌المللی باکو و با گرفتن نرورهای لازم استادبزرگ شطرنج شد، درحالی که با ۱۴ سال و یک ماه سن رکوردی تاریخی ثبت کرد و تبدیل به نخستین شطرنج‌باز ایرانی شد که در این سن در لیست استاد بزرگ ها قرار گرفت. در تاریخ شطرنج ایران نزدیک‌ترین فرد به سینا موحد، علیرضا فیروزجا بود که با سن ۱۴ سال و ۸ ماه این عنوان را گرفته بود و مدتی شطرنج‌باز دوم جهان شد و حالا سینا موحد رکورد این شطرنج‌باز که در این سال‌ها زیر پرچم ایران بازی نمی‌کند را با اقتدار شکست.

رئیس فدراسیون جهانی تنیس در تهران

نشست شورای هم‌اندیشی فدراسیون جهانی تنیس با حضور رئیس فدراسیون جهانی، نخبگان تنیس و رئیس فدراسیون ایران برگزار شد. داود عزیززهی رئیس فدراسیون ایران به دعوت دیوید هگریتی رئیس فدراسیون جهانی برای حضور در جلسه شورای هم‌اندیشی به انگلیس رفت. عزیززهی در حاشیه نشست شورای هم‌اندیشی فدراسیون جهانی با محمد حسن لاجپانی و عادل برقی ۱۲داور ایرانی در رقابت‌های تنیس ویمبلدون هم دیدار کرد. او همچنین با علی نیلی یکی از داوران برجسته و مطرح داوری تنیس ایران و جهان نیز دقایقی به گفت‌وگو نشست. دیدار با رئیس فدراسیون جهانی و دعوت از دیوید هگریتی برای سفر به ایران یکی دیگر از برنامه‌های عزیززهی بود که با استقبال رئیس فدراسیون جهانی قرار شد این سفر در سال ۲۰۲۵ انجام شود. نشست با رئیس کنفدراسیون تنیس آسیا نیز یکی دیگر از برنامه‌های رئیس فدراسیون بود که طی آن در خصوص راهکارهای توسعه و ارتقای دانش فنی تنیس کشورمان بحث و تبادل نظر شد.

تیم بسکتبال زیر ۱۸ سال در مسیر عراق

تیم زیر ۱۸ سال بسکتبال ایران برای حضور در رقابت‌های وایا راهی عراق شد. این تیم با ترکیب محمد مهدی حیدری، امیرحسین پزند، امیرمهید کرمانی، ایمان والی‌زاده، سالار طاهری، مجید اعلایی خسروشاهی، پدram فلاح، بنیامین محمدی، رادین علیزاده، سهیل کریمی، محمد مهدی جلالی و امیرحسین عیبدی مسافر عراق شدند تا زیر نظر سرجان ایوانوویچ در رقابت‌های انتخابی کاپ منطقه غرب آسیا (واپسا) با یمن و عراق بازی کنند. این رقابت‌ها از فردا شروع می‌شود.

رباطی در جمع ۳۲ بدمینتون‌باز برتر

زهرا رباطی دختر بدمینتون‌باز ایران با شکست رقیب سنگاپوری‌اش به جمع ۳۲ بدمینتون‌باز برتر گرندپریکس اندونزی صعود کرد. گرندپریکس جوانان بدمینتون یونکس سان‌رایز پیمانگوانا جایبارا ۲۰۲۴ به میزبانی شهر جاگارتا در اندونزی درحال برگزاری است که زهرا رباطی دختر بدمینتون‌باز ایرانی مقابل سنگاپور به میدان رفت و با شکست رقبیش به مرحله بعد صعود کرد تا در مرحله بعد به مصاف بدمینتون‌باز اندونزی میزبان برود.

پاراورنزه برداری اردونشین شد

هفتمین اردوی تیم ملی وزنه‌برداری جانبازان و توان‌یابان از فردا در تهران آغاز می‌شود. در این اردوی هفت روزه محسن بختیار، احمد امین‌زاده، امیر جعفری، علی اکبر غریب‌شاهی، روح‌الله رستمی و سیدحامد صلیح‌پور ملی پوزاشی هستند که زیر نظر کادرفنی به تمرین می‌پردازند.

محلث میزبان کمانداران شد

هفتمین اردوی تیم ملی ایتاریاندارانی با کمان برای بازی‌های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ از امروز محلث آغاز می‌شود. غلامرضا رحیمی، علی سینا منشا زاده، هادی نوری، سمیه رحیمی، فاطمه همتی و محمد رضا عرب‌عامری کمانداران اردونشین هستند که تمرینات خود را زیر نظر میلاد وزیری سرمربی تیم ملی، زهرا شمس و مجید احمدی مربیان تیم تا ۳۱ تیرماه انجام می‌دهند.

چالش مهم تیم ملی فوتسال زنان

عیار تیم در تورنمنت چین مشخص می‌شود



پریسا غفاری/ تیم ملی فوتسال زنان ایران فردا در تورنمنت چهارجانبه چین به میدان می‌رود. مسابقاتی که تیم‌های ایران، چین، ویتنام و ژاپن در آن حضور دارند و می‌تواند عیار شاگردان فزوران سلیمانی را مشخص کند.

فروزان سلیمانی با بازگشت به تیم ملی فوتسال چالش جدی‌ای نداشته است. تیم او بجز حضور در مسابقات کافا و بازی دوستانه مقابل روسیه رقابت سختی برای رونمایی از عیارش نداشته است. اما در تورنمنت سرزمین ازدهای زرد، چین، ویتنام و ازبکستان از تیم‌های مطرح آسیا هستند و مطمئناً

آن‌هم درحالی‌که فوتسال زنان امسال، باید در ۳ تورنمنت؛ بازی‌های آسیایی داخل سالن، قهرمانی آسیا و جهانی شرکت کنند! از طرف دیگر هم نسترن مقیمی که بهترین دفاع تیم به حساب می‌آید به دلیل مصدومیت غایب است و فاطمه رحمتی جوان احتمالاً جای او را در پست دفاع می‌گیرد. از طرف دیگر یکی از برنامه‌های همیشگی فروزان سلیمانی شرکت تیم در تورنمنت‌ها با دو دروازه‌بان است. اتفاقی که قبلاً در کافا با اخراج دروازه‌بان اصلی، برای بازی بعدی به تیم استرس داد. اگر این اتفاق در سه مسابقه سطح بالا رخ دهد ممکن است ضربه بدی به تیم ملی وارد کند، بویژه که حالا زهره لطف‌آبادی دروازه‌بان برگشته از تیم ملی کنار گذاشته شدند. تیم فوتسال زنان ایران به تغییر نسل نیاز دارد، دیر یا زود این اتفاق باید در تیم بیفتد، اما حذف ناگهانی ستاره‌هایی مثل نسیمه غلامی، فاطمه اعتدادی، اعظم آخوندی، آرزو صدقیانی‌زاده، فهیمه زارعی و حتی فرشته کریمی باعث شده تا وضعیت بفرنجی برای تیم ملی زنان ایران به‌وجود آید.

تورنمنت خوبی خواهد بود. فوتسال زنان ایران در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۸ دو دوره پیاپی قهرمانی جام ملت‌های آسیا را به دست آورد اما در ۶ سال اخیر، وضعیت تیم ملی بحرانی بوده و یک‌هیک ستاره‌های پراوازه از تیم ملی کنار گذاشته شدند. تیم فوتسال زنان ایران به تغییر نسل نیاز دارد، دیر یا زود این اتفاق باید در تیم بیفتد، اما حذف ناگهانی ستاره‌هایی مثل نسیمه غلامی، فاطمه اعتدادی، اعظم آخوندی، آرزو صدقیانی‌زاده، فهیمه زارعی و حتی فرشته کریمی باعث شده تا وضعیت بفرنجی برای تیم ملی زنان ایران به‌وجود آید.

واکنش سرمربی والیبال شهداب به میزبانی یزد

محمدی‌راد: قهرمانی آسیا

راحت نیست

مه‌ری زنجیر

خبرنگار

۲۳ روز مانده به جام باشگاه‌های والیبال مردان آسیا، تمرینات تیم شهداب یزد میزبان مسابقات، جدی شد، آن هم با ترکیبی جوان و متفاوت از فصل قبل. شهدابی‌ها که برای اولین بار میزبان جام باشگاه‌های والیبال مردان آسیا شده‌اند، در تدارک هستند تا نمره قبولی بگیرند؛ هم بابت میزبانی و هم نتیجه تیم، آن هم حالا که ترکیب متفاوتی از فصل قبل دارد، هم بازنیکان و هم کادرفنی. رحمان محمدی‌راد سرمربی جدید شهداب یزد، بعد از توافق خیلی زود کارش را شروع کرد و منتظر است با حضور بازیکنان کمکی

تیمش تکمیل شود: «هفته دوم تمرین را پشت‌سر گذاشتیم. بازیکنان با پایان لیگ کمتر کار توپی انجام دادند و به همین خاطر کار را با آشنایی با توپ شروع کردیم و بعد روی آمادگی بدنی آنها تمرکز کردیم تا تیم با اضافه شدن بازیکنان کمکی تکمیل شود. خوشبختانه ما زمان کافی برای آمادگی تا شروع رقابت‌ها را داریم.» به نظر می‌آید تیم او کار راحتی برای قهرمانی در باشگاه‌های آسیا ندارد: «درست است که همه توقع دارند ایرانی‌ها قهرمان شوند، اما اینطور نیست. قبلاً به خاطر غیبت شرق آسیایی‌ها و تیم‌های قدرتمند، کار برای قهرمانی راحت‌تر بود، اما حالا تیم‌های ژاپن، کره و قطر می‌آیند؛ تیم‌هایی قدرتمند با

بازیکنان خارجی خوب، چرا که انگیزه حضور در جام باشگاه‌های جهان و پاداش دلاری‌اش را دارند؛ مسابقاتی که مارکتینگ است. حضور تیم‌های قدرتمند، سطح رقابت‌های باشگاه‌های آسیا را بالا می‌برد و بنابراین قهرمانی سخت می‌شود. با اتفاقاتی که برای والیبال ایران افتاده، امیدواریم نماینده شایسته‌ای در این رقابت‌ها باشیم.» سرمربی تیم والیبال شهداب یزد امیدوار است جام قهرمانی در ایران بماند: «امیدوارم جام قهرمانی آسیا در ایران بماند، البته برای رقابت آن باید تیم‌های برتر آسیا را بریم. فولاد سیرجان هم با شرایطی که سال قبل داشت، دنبال قهرمانی آسیاست. در واقع همه تیم‌ها شانس دارند. من هم امسال، بعد از سال ۹۷،

دومین بازی است که در جام باشگاه‌های آسیا حاضر می‌شوم و انگیزه زیادی دارم تا حداقل خودم از خودم راضی باشم. همه بازیکنان می‌دانند در چه شرایطی و چه تیم‌هایی می‌آیند. البته طبیعی است که مردم یزد توقع داشته باشند، اما آنها که شرایط را بعد از تغییرات ترکیب تیم و کوچ ناگهانی بازیکنان سال قبل درک می‌کنند.»

کیومرث هاشمی در بازدید از اردوی ژیمناست المپیک:

این موفقیت‌ها متعلق به الفتی است



برای اولین بار در این رشته سهمیه المپیک کسب شده و این نشان می‌دهد که در این رشته ظرفیت وجود دارد.

باید بیش از گذشته به این رشته توجه شود. این موفقیت‌ها متعلق به مهدی است و امیدوارم که موفق باشد.»

مهدی الفتی ژیمناست المپیک به وزیر ورزش قول داد همه تلاشش را برای بالا بردن پرچم ایران بکند: «قول مدال نمی‌دهم چون تجربه المپیک ندارم اما تمام تلاش خود را می‌کنم. می‌خواهم پرچم ایران را بالا ببرم.»

سوزه

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان

در ادامه بازدید از اردوی ورزشکاران المپیک سری هم به تمرینات مهدی الفتی ژیمناست المپیک زد. او در این دیدار هم لحظاتی از تمرین الفتی را تماشا کرد و هم پای درد دل ژیمناست المپیک نشست. هاشمی با امیدواری برای موفقیت این ورزشکار گفت: «اگر مهدی الفتی همین حرکت تمریناتش را در المپیک انجام دهد به مدال خواهد رسید.



یزد رسماً میزبان باشگاه‌های والیبال آسیا شد



برش

یزد با موافقت والیبال ورد و کنفدراسیون والیبال آسیا رسماً میزبان رقابت‌های قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۴ شد. این اولین همکاری کنفدراسیون آسیا با شرکت والیبال ورد، برای برگزاری مسابقات است که قرعه‌اش به نام ایران در یزد برای رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا ۲۰۲۴ افتاد. از آنجایی که شرکت والیبال ورد به خاطر تحریم‌های ظالمانه علیه ایران تاکنون همکاری

برای برگزاری مسابقات با فدراسیون والیبال ایران نداشته، اما این بار از بین ژاپن و ایران، با رایتی‌های سید میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال میزبانی به ایران و شهر تاریخی یزد داده شد. کنفدراسیون والیبال آسیا با حضور دو تیم از ایران یعنی قهرمان لیگ میزبان رقابت‌ها موافقت کرده تا این مسابقات با حضور ۱۳ تیم با فرمول و شرایط جدید زیر نظر والیبال ورد از ۱۸ شهریور در یزد برگزار شود.

اسپانیا به عنوان مدعی قهرمانی به پور تورفت و نتیجه مصدومیت برخی ستاره‌ها مثل گاوی و آخاندرو بالده، به تیم کمک کرد. کار یامال هم خیلی کمک کرد، در برابر دفاع فرانسه که پیش از این خیلی سخت‌باز می‌شد، ناگهان از کلاشن خرگوش درآورد و نبوغ و اعتماد به نفسی را نشان داد که از فوق ستاره‌ها انتظار می‌رود نه از بازیکنانی که هنوز به سن قانونی برای رای دادن نرسیده‌اند.

اسپانیای دلا فوئنته به ما یادآوری می‌کند وقتی از آن خط سفید عبور می‌کنی و به زمین می‌روی، باید زرمه‌ات را پشت سر بگذاری. فقط آنچه در قلب و ذهنت می‌گذرد، مهم است و کاری که با پایت می‌توانی انجام دهی که در این تیم اسپانیا خیلی زیاد است.

جوانترین گلزن تاریخ یورو یامال، ستاره یک برد درخشان

لامینه یامال ستاره برد ۲ بر یک اسپانیا برابر فرانسه بود. کل تساوی دقیقه ۲۱ از فاصله ۲۵ متری با سرعت ۱۰۲ کیلومتر در ساعت علاوه بر اینکه روند بازی را به نفع اسپانیا تغییر داد و توانستند باخت را با برد عوض کنند، رکوردهای زیادی را شکست.

نخستین گل یامال در این تورنمنت باعث شد او با ۱۶ سال و ۳۴۲ روز جوانترین گلزن تاریخ یورو شود. رکورددار قبلی یوهان فونلانن بازیکن سوئیس در یورو ۲۰۰۴ بود که ۱۸ سال و ۱۴۱ روز سن داشت؛ او هم به فرانسه گل زد! یامال که در شب فینال یورو ۱۷ سالگی‌اش را جشن می‌گیرد، وقتی در نخستین بازی اسپانیا در این جام مقابل کرواسی قرار گرفت، با ۱۶ سال و ۳۳۸ روز جوانترین بازیکن تاریخ یورو هم شده بود. او بعد از بازی به آدرین ریبو هم پاسخ داد که قبل از مسابقه گفته بود یامال برای اینکه به فینال برود، باید خیلی بیشتر از اینها بدرخشد. یامال مقابل دوربین‌ها فریاد می‌زد: «حالا حرف بزن، حالا حرف بزن.»